
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
У0РЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 2 9  » 0 4  2016 г.

Об установлении особого противопож арного реж има 

на территории городского округа «город Я кутск»

Во исполнение распоряжения Окружной администрации города Якутска от 18 

апреля 2016 года № 619 р. На основании Федерального закона Российской 

Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с 

ростом количества пожаров и гибели людей в жилом секторе Городского округа 

«город Якутск»

П риказы ваю :

Руководителям образовательных учреждений:

1. Установить на территории образовательного учреждения с 9:00 часов 28 

апреля 2016 года по 9:00 часов 16 мая 2016 года, особый противопожарный режим;

2. Установить на период действия особого противопожарного режима, 

дополнительные требования пожарной безопасности, предусмотренные 

нормативными правовыми документами по пожарной безопасности;

3. Привести в готовность добровольные пожарные дружины;

4. Организовать проведение работ по информированию населения на общих 

собраниях, классных часах о мерах пожарной безопасности в быту;

5. Организовать проведение работ по очистке территорий образовательных 

учреждений от горючих материалов, бытового мусора и сухой травы;



6. Организовать работу по скосу сухой травы на территории образовательного 

учреждения;

7. Запретить сжигание мусора, сухой травы на территории образовательного 

учреждения;

8. Запретить выезд в лесные массивы учащихся и воспитанников 

образовательных учреждений до окончания особого противопожарного режима;

9. Информацию о проделанной работе каждую пятницу предоставить в отдел по 

делам гражданской обороны, пожарной и антитеррористической безопасности 

Управления образования по факсу 32-41-64 или эл/почту Irbis 1922@yande.ru;

10. Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на отдел по делам 

гражданской обороны, пожарной и антитеррористической безопасности.

Исп. Отдел ГОПАБ тел.32-41-64

mailto:1922@yande.ru

